
IIO]YTRATA' & K(ISHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHUR'L

PJTESA I E KONTRATES: KONTRATA

KIIVENDI I KOMUNES DRAGASHI, 1ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdr€n and; dhe

N.N.P " EBK"-Pfizren, (ne vazhdim "Kontralduesi"), ne andn tjetdr, jan€ pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike perr pune e

shenuara me posht€:

Rilkonstruksioni I ujesjellesit ne fshatin Zlipotok

me num€r identifikues: 621-18-5630-5-2-1( I jashtem),dhe nr.i mbrendshem:621-2018-092-521

Neni 1 L€nda

1.1 Ldnda e kontratEs eshte ekzekutimi i pun€ve ne vijim nga ana e Kontraktuesit:

2 Rikonstruksioni I ujesjellesit ne fshatin Zlipotok,sipas ofertes financiare origjinale te dhene nga OE'
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Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet t€ jetd: 9.620r00 €; (nente mii e giushteqind e niez,et Euro).

2.2,. Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 mE sipdr duhet td jetd e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit

sip'a5 1on1tu,-s. Ai duhet te jetd i prer€ dhe td mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.1i Pagesat do t€ bdhen n€ pajtim me Kushtet e pdrgjithshme dhe/ose t€ Veqanta te kontrat€s.

Neni 3Rendi i p€rpar6sis€ i dokumenteve td kontratds

3.l Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Marrdveshja e kontrat€s;
(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
(c) Kushtet e Pdrglithshme td Kontrat€s;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
(D
{ql

3.il Dokumentet e ndryshme qii e p€rbdjnd kontratdn konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetrdn; dhe nd raste te paqart,3sise ose

di.,zergjenc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit t0 p€rpardsisd nd td cilin jand dhdnd m€ sip6r.

Neni 4 Komunikimet



4.1 Td giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ te b€jn€ me k0t€ Kontrate nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga njdra an€ dhe

Kontraktuesit nga ana tjeter duhet t€ cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj td identifikimit dhe duhet t€ ddrgohen me post6,

faks, email ose t€ dor€zohen personalisht. Komunikimet pdr Autoritetin Kontraktues muLnd tE adresohen Autoritetit Kontraktues

ose Menaxherit te Proiektit i emdruar n€ Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s.

4.2 Nese personi q€ d€rgon komunikat€n k€rkon vdrtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete n€ komunikatdn e tij. Sa her6

qe ka afat tE fundit pdr pranimin e komunikat€s me shkrim, dErguesi duhet t€ k€rkoj€ viirtetim t€ pranimit td komunikatds se tij.
Nd t€ gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marr€ t€ gjitha masat e nevojshme p€r t€ siguruar pranimin e kornunikimit tE tij.

4.3 Kudo n€ kontrat€ parashikohet p€r dhdnien e ndonj€ njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pErveq n€se

specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, p€lqim, miratim, certifikatd apo vendim do td jetd nE formE tE shkruar dhe fia1€t "rjofton",
"verteto.j€", "miratoj "ose"vendos€ "do td interpretohen nd pdrputhje me rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikat€ ose r,'endim i

tillti nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur nd gluhdn I nd tri origiinale, dy prej td cilave jand p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nje origjinale pEr Kontraktuesin.

Pir A utoritetin Kontraktues

PJESA II E KONTRATES

Neni I Pirkufizimet

1.1 "Kontrato" do t0 thote man€veshje tE lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktur:sit, sig eshte shdnuar nd formularin e kontrates

td nenshkuar nga pal€t, duke p€rfshirO te glitha shtojcat per kete dhe te glitha dokumentet e inkorporuar me referencO ne td.

1.2 "Pun6" konsiderohen te gjitha ato pune td cilat janE objekt i kontrat€s dhe td cilat Autoriteti Kontraktues k€rkon qd td kryhen nga

kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restawim, meremetim apo ndnim nd€rtesash, pajisje, struktura iruhinieringu civil, struktura td tjera apo pjesd

te 1yre.

1.3 "Kontraktuesi" oshtd operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n€ lbrmularin e kontratds, i cili (te cilEt) r)shtd pal€

n0 kontrat0 dhe eshtg i obliguar t0 kryeje punet sipas man€veshjes dhe i cili do te marre shumEn sipas marrEveshjes me kontratE.

KUSHTET E PERGJITHSHME

P€r Kontraktuesin
Emri:

Pozita:

Ninshlirimi:

Data:
),1

Vula:
-::;J

2 Clluha do te jete gjuha e shfryt€zuar nga tenderuesit ne ketd tender.



1.4 ,.Menaxheri i Projektit" €shtd njeriu i caktuar ne kushtet e veganta td kontrates ( apo cilitlo njeri kompetent i autorizuar nga ltutodteti
Kontraktues), i cili €sht€ pergiegjes p€r mbikdqyrjen e kryerjes se puneve dhe per td glitha hollCsite duhet fi raportojO Autoritetit Kontra.ktues.

1.5"Qmimi Kontrat€s" do t€ thot€ shuma qd i paguhet Kontraktuesit sipas man€vesl$es nd formrLlarin e kontat€s.

1.6 "Vendi i nddrtimit" do t€ thote vendi i caktuar p€r kyerjen e pun€ve t€ kontraktuara.

1.7 "Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tdrd makineria perfshire edhe ate per bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera qe nevojiten pOr kryerjen e

pundve t€ kontraktuara qe duhet G bdhen sipas kontrat€s.

1.8 ,,Skicat,'nbnkuptojnd vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t0 miratuara nga Autoriteti Kontraktues pdr kryerjen e truneve te

korLtalctuara.

1.9 "KPK" do t€ thotd Kushtet e P€rglithshme td Kontrat€s.

1 . I ,0 "KVK" do te thote Kushtet e Veganta t€ Kontrates .

Nerni 2 Gjuha dhe ligjii aptikueshim

2.1 KVK e saktdsojn€ cili dsht€ ligii qe i pdrcakton td giitha geshtjet qe nukjanO t€ mbuluara nd kontratd.

2.2 Kontrata dhe td giitha komunikimet e shkruara ndermjet palOve hartohen n€ gjuh6n e specifikuar n€ KVK.

Neni 3 Transferimi

3. I Transferimi do td jet€ valid vetem ndse ka man€veshje td shkruar p€rmes td cilEs Konhaktuesi e transferon kontratdn e vet ose nj'3 pjesd td

saj te nj€ pale e trete.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qE, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratdn ose njO pjes€ tJ saj, ose

ndonjd pdrfitim apo interes nga ajo, p€rveg nd k€to raste:

a) k-ur ka ngarkes€ pdr pages€, nd favor t0 bankier€ve td Kontraktuesit, te shumave q€ duhet t€ paguhen ose q€ do td bdhen borxh sipas

kontrat€s; ose

b) n0 rast t0 dhenies se te &ejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit por te k€rkuar pagesen nga ndonj€ person tjeter i detyrua'ne rastet

kul siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pdr qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do ta liroj6 Kontraktuesin nga obligimet e veta pdr pjesdn e

kontratds qd tashmd €sht€ realizuar ose pdr pjes€n qe nuk eshte bafiur.

3.4 pranuesit e dispozitave te kontrates duhet t€ plotdsojnd kiteret e pershtatshmdrisd qd zbatohen p€r dhenien e kontratds perveq ne raste kur

transferimi behet ne bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr financiar.

Neni 4 N0n-kontraktimi

4.1 Nenkontrata dshte valide vet€m n€se ka man€veshie t€ shkruar pdrmes se cilOs Kontraktuesi ia beson realizimin e nj€ pjese t0 konb'at€s se tij

nj€ pale td tretd.

4.2: Elementet e kontratOs qd do t6 nenkontralctohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit kontraktues me rastin e

dor-dzimit te ofert€s. Ne rasi te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontrrt€s, Kontraktuesi duhet te njoftoj nre shkrim

Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajm€rojd Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njollimit,
dul<e i paraqitur arsyet e veta nese nuk l€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontra.ktues.

Te githe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te pErmbushin kerkesat e pdrshtatshm€risd.

4.3i Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, mogjithat€ mund te siguroj, ku e konsiceron si td

ne'vojshme, pagesat direkte per n€nkontraktorOt.

4.4f Kontraktuesi €shte pergjegles pOr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e nOnkontraktuesve te vet si dhe td agientdve ose t€ pundsuarve, ne te

njiitdn mdnyr€ si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Kontraktuesit, agienteve t€ tij ose punetoreve td tij. Aprovimi i n€nkontl'aktimit te

nionje pjesi td kontrates ose aprovimi i ndnkontraktuesit nga ana e Menaxherit td Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas

kontrates

4.ii N6se ndnkontraktuesi ka marr€ ndonj6 obligim td vazhduesh€m qd vazhdon p€r njd periudhd qd e tejkalon at€ td periudhds s€ garzmcis€ ndn

kontrat6 ndaj Kontrakhresit, perkitazi me fumizimet qe i jep n€nkontraktuesi, Kontraktuesi ctuhet qe, nd gfar€do momenti pas sltadinit t€

periudh€s s€ garancisd, t'i transferoj€ menjdher€ te Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzime te Autoritetit kontraktues, p(irfrtimet e

obligimeve t€ ti1la pdr koh€zgiaden e garancisd sd skaduar.

Oblieimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhinia e doikumenteve

5.ll NEse dshte e nevojshme, brenda 30 diGsh nga ndnshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i japd Kontrakhresit, pa pa13es0, njE

kopje te skicave td pOrgatitura per realizimin e kontratds dhe kopje tE specilikimeve dhe dokumenteve tjera tE konhates. Kontraktuesi mund t0

bbje kopje tjera t0 kdty're skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, nd rast se ato jand ne dispozicion. Pas l€shimit td cerlifikatds
p€rfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues td giitha skicat, specihkimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.11 P€rveg nese eshte e nevojshme pdr qdllime td kontratds, skicat, specif,ikimet dhe dokumentet tjera qd ijep autoriteti kontraktues nuk duhet

td pdrdoren as nuk duhet t'i komunikohen njd pale td trete nga Kontraictuesi pa pajtim paraprak td autoritetit kontraktues.

5..] Autoriteti kontraktues ka autoritetin pdr t'i ldshuar Kontraktuesit urdhra administrative qt) inkorporojn€ ato dokumente plot€srrese dhe



udhr)zimet qe jane td nevojshme pdr ekzekutim td mir€ t€ kontratOs dhe pdr kompensim d€mi nga ndonjd defekt t€ saj.

Nenri 6 Qasja n0 vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohen e duhur dhe n€ p€rputhje me ecurind e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend prmislrte,

nd prdrputhje me programin e zbatimit tE detl'rave td pdrcal'1uara n€ k€to Kushte td pergjithshme.

6.2 Konhaktuesi, giate shfrytOzimit, duhet td mir€mbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion te tij ne glendje te mirO, dhe duhert, ndse

k€rtriohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pdrfundimit t€ kontrat€s.

6.3 Konhaktuesi nuk do t€ ketd t€ drejte te ndonj€ pagese per pdrmir0simet qe rezultojnd nga puna e kyer me iniciativ0n e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 KontraLluesi mund td kdrkojd ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve t0 ligieve, rregulloreve dhe informatave mbi

zakonet, urdhdrato apo ligjet andsore t€ Republik€s se Kosovds td cilat mund t€ ndikojnd te Kontraktuesi glatd realizimit td obligimeve t3 tij me

kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japd ndihmdn e kdrkuar Kontralduesit me shpenzime td Kontraktuesit.

7.2 N0 bazd te dispozitave td ligjeve dhe rregulloreve mbi punen, Autoriteti Kontraktues do t€ bejd t€ glitha p0rpjekjet e nevojshmt: pOr td

leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi p€r td gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pdrfshir0 lejen e pun€s dhe lejet e qEndrirnlt, p6r

personelin, shgrbimet e t€ cil€ve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron td nevojshme, si dhe lejet e qdndrimit p€r familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimete Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veproje sipas urdlrave administrative qe i jep autoriteti kontraktues. Ndse Kontraktuesi konsideron se k€rkesa e nj0

urdhri administrativ shkon p-etti3 f"ite""primit td kontrat€s, ai, duke iu ekspozum d€nimit p€r shkelje t€ kontrates, do ta njoftojd autoritetin

korLtraktues per keG duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t0 pezullohet

p€r shkak td ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoj€ dhe td veprojo sipas t€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve nE fuqi nd Republikdn e Kosov0s dhe do ttl sigurojd

qd personeli i tij, te aftrmit e ty,re, dhe pun€tordt vendore rc tij gjithashtu t'i respektojnd dhe t0 veprojn€ sipas k€tyre ligieve dhe negullcreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i hajtoje te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private dhe konfidenciale. Pervec ne rastet

kur kjo dshtd e nevojshme pei qeltme te ekzekutimit te kontrates, ai nuk do te publikoje ose shpalos€ asnje detaj te kontrates pa pajtim paraprak

me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 N€se Kontraktuesi €shtd grup, pdrbdrja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Konhaktuesi do t€ siguroj se punet do t€ fillojnd dhe t0 p0rfundojn€ brenda afatit te caktuar r€nd dakord nd programin e bOrd sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t0 siguroj qe te giitha pundt qd ailajo do te bej€, si dhe riparimin e defekteve giatd realizimit t€ punimeve do t€ bdhen nd

kohe dhe nE pgrputhje .JrtutrO*4"t, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe p€r m€ teper me shkallEn e aftesise dhe zellit, e ciia do t0

pritet nga njd kontraktues i aftd dhe me pdrvojO qd ka nd€rmarr ptrn€ t0 ngiashme.

8.7 Kontraktuesi do td siguroj pdr cilesin€ e punes dhe pdr cildsind e materialeve dhe cildsis€ profesionale td punonjdsve qd jand pdrdontr pdr

realizimin e pundve td kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zon€n e nddrlimit menj0here pas fillimit te pruies per arsyet e mdposhtme:

a. ne qoft6 se p€r kryerjerr e pun€ve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinga, kamiond t€ llojeve t€ ndryshme, skela

td lartra, ed do t€ pdrdoren dhe

b. n€ mEnyre qe te mos dEmtojd kalimtar€t e rastit, objektet p€rreth, trahkun Etj.

8.9 Kontraktuesi do te jete pergiegjes pdr sigurin€ e te giitha aktiviteteve nd vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun0soj personel kyg dhe t€ pdrdor pajisje te identifikuara nd tender e tij, p6r td kryer pune ose personel detOr dhe

pajisje te aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t€ aprovoj gdo zevenddsim t€ propozuar te personelit kyq dhe pajisjeve

vet€m n€se kualifftimet e tyre p€rkat€se, ose karakteristikatjan€ n€ thelb t€ barabarta ose me te mirO se ato te propozuara giat€ tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

l0,l Kontraktuesi do t6, jo me vone se dita e n6nshkrimit t€ kontrat€s, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pdr ekzekutim td plct0 dhe td

mire td kontratds. Shuma e sigwisd do td saktdsohet nd KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pi)r gfar€do

hurnbieje qe eshte pasojd e mosekzekutimit t€ plotd dhe t€ duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10,2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 ditd pas leshimit te Certifikat6s si Pranimit te PErkohsh6m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t€ kontrat€s do td jetd nd form0n e dh€nO nd pjes6n IV t€ kontrates.

Ne,ni 11 P0rgiegi6sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit



1l.l Nga data e fillimit e deri sa td lEshohet Certifikata e Konigjimit td Defekteve, rreziqet e lEndimeve personale, vdekja, dhe hutnbja ose

demtimi i pron€s (perfshire, pa kufizim, Pun€t, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit dhe prones s€ afert.

11.2. Kontraktuesi duhet td siguroj njd sigurim nga dita fillimit te punimeve deri n€ fund td perriudhds garantuese t€ defekteve n€ srhumat e
pOrcaktuara n0 KVK p€r ngjarjet e m€poshtme t€ cilatjan€ pdr shkak t0 rreziqeve t0 Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i Puneve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose d€mtim i pronds (p€rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n; dhe
(d) d€mtim ose vdekje e personelit te tij.

I 1.3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas n€nshkrimit td kontratds duhet t'i d€rgojd Autoritetit Kontraktues polic6n dhe certifikatdn p€r sigurim q€

ka pdr qdllim kompensimin e nevojsh€m pdr td siguruar humbjen apo ddmet e pdsuara.

I 1.4 Ne qoft€ se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim te tille atehere kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do td perjashtohet nga
pjesdmarrja nd aktivitetet e prokurimit pdr jo m0 pak se njd vit.

I l. jt Ne qoftO se ekzistojnd arsye t0 mjaftueshme dhe binddse pdr zglatjen e afatit td ofrimit te certifikatds mbi sigurim, Autoriteti Korrtraktues
mund td zgias€ afatin e caktuar p6r dor€zimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigurimin dhe t€ zbres€ gmimin e shperblimit nga

fi tirni i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12. t Brenda kohds se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dordzojd Menaxherit tE Projektit nj0 program pEr miratirn. Programi do te
pdnnbaje se paku me se vijon: menlren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e puneve, afatin kohor qe kerkohet per dor€zim dhe nLiratim te

vizatimeve, metodat e pdrgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pdr secilin aktivitet td specifikuar.

12.11 N0se menaxheri i projektit p€r me tep€r kdrkon modifikime ne programin e pundve n€ kuaddr te puneve t€ kontraktuara, kontraktuesi duhet

ta rishikojd edhe njdherd programin dhe t'ia kthej€ prap€ Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin n€ intervale jo mE

shumd se periudha e pdrcaktuar ne KVK.

12.1] Per gdo pakenaqdsi apo mosrnarrdveshje n0 lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do td siguroj0 argument me shkrim Mrlnaxherit

td Projektit.

72.4 Paraqitja e programit rc tille, duke pOrfshir€ gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do td zvog€loj ose t€ rris dety'rirnet e konl.raktuesit
sipas pun€ve t€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim t€ pdrfshirO nd programin e punimeve nuk do te rezultojE n€ ndonjd pages€ sJrtes€ p€r

kontraktuesin, ndse kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhencds sE kontraktuesit gjatd p€rpilimit td programit.

Neui 13 Siguria nd vend punishte

13.1 Kontraktuesi do td ketd te drejten tO ndaloj qasjen nd vend-punishte pdr gdo person i cili nuk €sht€ i p€rfshir€ nd zbatinrin e kontrat€s, me

perjashtim G personave t0 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

l3.iZ Kontraktuesi do t€ sigurojO sigurin€ nE vend-punishte giate giithe periudhds sd ekzekutimit dhe do te jete p€rgjegies piir t0 man5 hapat e

nevojshem, ne interes t0 punonj0sve t€ tij, aglent€ve te Autoritetit Kontraktues dhe pa16ve te treta, per td parandaluar gdo hurnbje ose tksident i
cili mund td rezultojd nga kyerja e pun€ve.

13..1 Kontraktuesi do t€ marr€ te gjitha hapat e domosdoshme, pdr pOrgjeglesind e tij dhe me shpenzimet e tij, p€r t€ siguruar q€ strukturat dhe

instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirdmbahen. Ai do t€ jet€ p€rgiegjds pdr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin,, sigurin€, skermdn

dhe pajisjet e sigrnisd te cilatjand td nevojshme pdr zbatimin e duhur t€ detlrave ose qd me arsye rnund te kdrkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndirhyrja me trafikun

l4.l Konhaktuesi do td sigurojd q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojnO trafikun ne, lidhjet e komrudkimit td tilla si

nugdt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do td mand parasysh kufizimet ne peshd kur zgledh mrg€t dhe automjetet.

14.2 Qdo masO te vegantd td cilOn Kontraktuesi e konsideron td nevojshme, ose eshte kdrkuar nga Autoriteti Kontraktues me q011im t€ mbrojdes
apo pdr td pdrforcuar pjesdt e rrugeve, urave, do td bartet ne shpenzime tE Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato lcyhen nga

Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet td njoftoje Autoritetin kontraktues pdr gfar€do masa te veganta q€ ai synon td nd€rmand para se lcyej ato.

Riparimet e ddmit te shkalctuara nE mrgd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do td jet€ rr€ shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshrc pdrgiegids pEr t€ giitha tatimet dhe detyrimet doganore n0 p€rputhje me Ligjin e Republik€s se Kosoviis.

15.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jand pdrfshirO n€ gmimin e korrtraktuar.

15,.1 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizoj6 gmimin e kontraktuar nOse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detl'rimeve doganot'e brenda

datis prej 28 ditesh para dor€zimit td tenderit dhe dat€s se fundit G vertetimit te pOrfundimit td purrdve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do tE lejoje ndryshimin e gmimit td kontraktuar pdr shkak td ngritjes sd tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve
dog;anore ne qofte se kjo ka ndodhur giat€ kohds sa ka qen€ n€ vones€ kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.l Humbja ose d6mtimi i Pun€ve ose Materialeve qd do td pdrfshihen n0 Pun0t ne mes te Dates se fillimit dhe n€ fund t€ periudh€s s€

Korrigjimit t€ Defekteve do td rregullohet nga Kontraktuesi n€ koston e Kontraktuesit n€se humb.ja ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprimet
e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT



I7.1 Kontraktuesi do t€ filloj punOt brenda afatit kohor t0 specifikuar n€ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ nddrtoj dhe instaloj Pun€t n€ pajtim me Specihkimet dhe Vizatimet dhe Pundt do td kryhen nd pajti:m me Programin e

dordzuar nga Kontraktuesi, i perditesuar me miratimin i Menaxhirit te Projektit, dhe do tE ptotdsoj ato brenda afatit kohor t0 specihkuar nd

KVK.

Neni 17 Fillimi i pundve

Neni 18 Zgjatja e periudh€s s0 ekzekutimit

Neni 19 DEmet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do td paguaj ddmet e likuiduara Autoritetit Kontraktues nd norm€n ditore td cekur n0 KVK per gdo ditd qd Data e Pdrfundimit

dshte me von€ se Data e K€rkuar e Pdrfundimit. Shuma totale e d€meve td likuiduara nuk duhet te tejkaloj shum€n e pdrcaktuar nd I(VK'

Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres ddmet e likuiduara nga pagesat per shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e d€meve t€ likuiduara nuk do tE ndikoj

nd detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejten e vler€s maksimale n€ baze td nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoj€ Kontraktuesin:

(a) konfiskojd garancine e realizirnit; dhe / ose

(b) td nd€rpresd kontrat€n; dhe

(c) te hyje n€ njd kontrat€ me njd pal€ te tretd ne koston e Kontaktuesit pdr ofrimin e bilancit td punimeve.

Neni 2l Origjina dhe cilisia e punimeve dhe materialeve

1g. I Kontraktuesi mund te kerkoje z$atje t€ periudh€s sE ekzekutimit ndse realizimi i konfrat€s se tij vonohet, ose pritet se do te vonohet, per

ndonjdrdn nga k€to arsye:

a) Autoriteti kontraldues ka d€shtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore td pdrkufrzuara si ne Nenin 38;

ete vonese, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj m te bej€

cil€n ai konsideron se ka te drejte dhe, p nddrmjet

30 dit€sh i iep Autoritetit Kontraktues mund td

kontrollohet k€rkesa.

lg.3 Brenda 30 ditdsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Konfraktues do ti lejoj€ me shkrim Kontraktuesit k€tc zglatje te

periudh€s s0 realizimit nese muno t6 arsyetohet, oie ne m6nyr0 prospektive ose reftospektive, ose ta informojO Kontraktuesin qe nlft i eshtd

dh€nd e drejta pdr zgiatje td periudhEs.

Materialet dhe mjeshtErit€

Neni 20 Regiistri i punis

20.1 Nje regiistdr i pun€s do td, p6rve9 kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen nd vend-purLishte nga ana e Kontraktuesit, i cili do td mbaje

te paktdn informacionin e meposhtem:

a) kushtet e motit, nd€rprerjet e punes qe detyohen nga moti me shi, or€t e punes, numrin dhe llojin e punetor€ve tti pun€sua: n€ vend'

p1::rishte, materialet e fumizuara, pajisjet ne perdoriin, pajisjet jo nd gjendje pune, testet e @era n0 vend, mostrat e derguara, rrethanat

e paparashikuara si dhe urdhrat dh€ne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollesishme tE te glitha elementeve sasiore dhe cildsore t€ pun€s s€ b€re dhe fumizimet e dordzuara dhe td pdr:donra, td

afta p€r tu kontrolluar nd vend-punishte dhe t€ rendOsishme n€ llogaritjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shdnimet e bgra n€ regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet t€ nOnshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe td bashk€-ndnshlruhen nga

Kontraktuesi ose pgrfaqesuesi i tij. Nese KontraLtuesilefuzon, ai do td komunikojO pikepamjet e tij ndgj Autoritetit Kontralctues n€ afat prej 15

dit€sh pas dates ie te ciienjane .lgi.tto* te dh€nat apo deklaratat kunddrshtuese. Nese Kontralctuesi d€shton qe t0 ndnshkruaje ose ti paraqese

pif.epunri.t e tij brenda periudhes sE lejuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura no regiister' Kontraktuesi mund

ie ,t qyrtoje r.giishin e pun€s n€ gdo koh6 dhe mmd, pa hequr dokumentin, tebdjE ose t€ marr nj€ kopje te shenimeve t€ cilat ai i konsideron t€

nevojshme p€r informacionin e tij.

20.3 Sipas k€rkes6s, Kontraktuesi do ta sigurojd Autoritetin Konhaktues me informacionin e duhur p€r td mbajtur regiistrin e punes ne m€nyr€n

e duhur.

21.1 pundt, komponentdt dhe materialet do t€ jen€ n€ p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dlLe k€rkesat

rjera n€ kontrat€ dhe do t6 mbahen n€ dispozicion t€ Autoiitetit kontraktues p€r qdllime identifikimi giat€ glithE periudhds se realizimil.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jend objekt i nje kerkese t€ d€rguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontralctues. K€rkesa duhet

ti refero[et numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i title, sipas rastit. Komponent€t dhe rrtaterialet e

specifikuara n€ k€rkes€ duhet td certifrkohen nga autoriteti kontraktues se plotesojnd k€rkesat pdr k€t€ pranim para se te inkorporohen ne pune.

21.3 Edhe ndse jand pune ose nd prodh entdve' ato mund td

refuzohen dhe duhet t m tjeter zbulon defe Kontraktrresit mund

t,i jepet mund€sia t,i urr, por kdto mater do td pranohen per

inkorporim ne pune vetem nese.ian€ riparuar.



Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22,1 Autoriteti Kontraktues do t€ em€roj "Menaxherin e Projektif', td cekur n€ KVK, i cili do t€ jetd pergjegl€s pOr mbikdqtjen e ekzel'utimit t€

p'ndve gjat€ tgrd koh€s, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit te pun€ve e deri n0 skadimin e periudh€s garantu€se t€ defekteve dhe pdr

raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikdqyrjes dshte td kontrolloje cil€sin€ e puneve dhe cil€sind e materialeve tE p€rdorura n€ pajtim me specifikimet tr:knike te

r€na dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ siguroj€ qe komponentet dhe materialet te dordzohen nd kohd n€ vend p€r ti lejuar autoritetit kontraktues qe td vazhdojd

me pranimin e komponentdve dhe materlaleve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vler€suar plot€sisht v€shtirdsitd q€ mund t'i hasd nd kel€ aspekt,

dhe nuk do ti lejohet qe td paraqese ndonjd arsye per vonesd n€ pdmbushjen e detyrave.

22.4 Atrtoliteti kontraktues do td ket€ td drejt6, ose nga vete ose agjentit e tlj, qe te inspektoje, kontrollojd, mas€ dhe testoj€ komponentdt,

materialet, dhe mjeshtdrin€, dhe t€ kontrolloje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ gfaredo artikulli q€ p€rgalitet, fabrikohet ose

prodhoheiper of.i11in. sipas kontrat€s, nd mdnyr€ qd t€ pdrcaktoj€ ndse komponentdt, materialet dhe mjeshteria kanE cil€sinE dhe sasin€ e

terkur. Kjo do td bdhet ne vendin e prodhimit, riuritimit, pergatidls ose n€ vend-punishte ose rrd ndonj6 vend det€r, sig mund t0 spe:cifikohet

nd konhat€.

22.5 Ndse komponentdt dhe materialet i kand kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojd Kontraktuesin ose do te miratojo certifikimrn e

procedur€s lidhur me k0t0.

22.6 Nese Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen per rezultatet e testit, secili do t€ jape nje deklarate pdr pikOpamjet e tij ndaj

tjetrit brenda 15 ditdve pas ngrides se mosmarreveshjes sd till€. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund te kerkojne qe ket'r teste te

perseriten ne te njdjtat e ndse ndonj€ra pal6 kdrkon, perbashket' Te giitha

iaportet e testimit do t'i ntraktues i cili do t'i komunik ontraktuesi. Ilezultatet

e ii-testimit do t0 jene p ri-testimit do t€ bartet nga pal im nga ri-testimit'

Neni 23 Paralajmdrirn i hersh€m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t0 informoje Menaxherin e Projektit, ne qofte se vdren ndonje gabim apo leshim n0 skica (vizatime) apo

edhe nd specifikimgjat€ kryerjes se puneve duke ia tdrhequr vdrejtjen se ato mund td ndikojn€ me vone nd kualitetin e puneve'.

23.2 Ndse Mena,rheri i projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknih ailajo do t'i
evitoj menj6herd dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 N€se pal6t ne kontrate vlerdsojn€ se nd€rrimet substanciale te pun€ve jan€ bere te nevojshme reve te tilla ose te

p6rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojnd ne gmimin e kontratds, at€herd Menaxheri i Projektit nE b oritetin k)nhaktues

do te korrigiojnd dhe kompensojnd situat6n sipas Ligiit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do te behen nd Euro.

24.2pagesatdo t0 negullohen ptir zbritje pdr pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti Konlraktues duhet t0 paguaj Kontrakluesit shumen e

certifikriar nga Menaxheri i piojektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti Kontraktues ben nj€ pagese rne vonese,

Kontraktuesii do ti paguhet interes p€r pagese me vonese nE pagesen e ardhshme. lnteresi do tti llogaritet ngadata n€ t€ cil€n pagesa duhet te

ishte b6re, deri ne diten kur pagesa €shtd ber€ me vonese, e fiegulluar sipas bankave vendase pdr kedi n€ sektorin e nd€rtimit.

243 Atikujt e prurdve per t€ cilat nuk eshtd dhdn€ norm€ apo gmim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Konhaktues dhe do t€ konsiclerohen td

mbuluara nga normat dhe gmimet tjera nd Kontratd.

24.4pagesatqe duhet te b€hen r;ipas faturds se leshuar nga Kontraktuesi do t0 bdhen n€ llogarind bankare td dh€n€ n€ Pjes€n V, Id,entifrkimi

Financiar, i k6saj kontrate qd e plot€son Kontraktuesi. I njdjti formular, qd i bashkOngtitet kerkeses pdr pagesd, duhet td pdrdoret pdr t'i
raportuar ndryshimet n0 llogarinO bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria tluhet td pdrmbajn€ pajisje pdr nddrtim, instalim, testim, dhe pun€n e komisioneve qe duhet td kryhet nga ana e

KontraLluesit. Paramasa dhe parallogaria pOrdoret p€r t€ llogaritur gmimin e kontratds. Kontralctuesi do td paguhet pdr sasin€ e puntis sd kryer

ne normen e Paramasds dhe Parallogarisd pOr qdo artik-ull.

25.2 Ne rast te kontates paushalld, Pdrshkrimi i Aktivitetit duhet t0 permbaj aktivitetet me gmim p€r pundt e kryera nga'al.i@ e KorLtraktuesit.

pgrshlaimi i Aktivitetit p€rdoret per monitorim dhe kontroll t€ kryerjes sd aktiviteteve ne bazii td te cilave Kontraktuesi do td pagrhet. Ndse

pagesa pdr Materiale ne vend punim do t0 bdhet veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shpdrndarjen e Materialeve n€ vend punim 'reqmas n€

P0rshkrimin e Aktivitetit.



Neni 26 Parapagimi

do te bej shumav data e caktuar n0 KVII k-unddr

i nje Gar d form€ Kontraktues n€ sasi dhe valutd

duhet te reduktohet nti m€nyrd

progresive nga shuma o,'.fifl#,ii? Kontraktuesi. Interesi nuk do,e p"J;sfflparapagim'

26.2 Kontraktuesi do t0 perdorin parapagimin vetdm p€r te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshrne posag€risht pdr

kryerjen e pun€ve. Kontraktuesi O"tretie O;:stt-oj se pigesa priOtreni" €sht6 p€rdorur nd k€td m€nyr€ me furnizim t€ kopjeve td fattrave ose

dokumenteve td tjera p€r Menaxherin e Projektit.

26.3 puapagimdo tE paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pdrndryshe pdr shkak td Kontraktuesit, pas ormit td p€rqindjeve t€

pdrfunduar t0 Pun0ve nd baz6 t0 pages€s.

Neni 27 Mbajtja e Paras€

27.1 Shuma, e specifikuar nd KVK, do t€ ndalet Kontraktuesit deri n€ porftrndinr e t€rd td Pun€ve. Kjo shume ne asnjil rast nuk

do te tejkaloj I 0o% e vler€s totale te kontrates ori esi mund te z€venddsoj parate e mbajtura me garancion bankar "me kgrkesd".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajdes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e lEshimit te deklarat0s sd llogaris€ pdrfundimtare t€

referuar nd Nenin 29.

Neni 28 Vddetimet e pages0s

2g.1 Kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit t€ projektit raportet mujore t€ gmimeve td vlerdsuara td pun€ve td p€rfunduara me minus shum€n

kumulative te venetuar m€ pare.

2g.2 Menaxheri i projektit do ta kontrolloj€ pundn e kryer td kontraktuesit pdr td v€rtetuar cil€sind e pun€s dhe verteton shum€n qd duhet t'i
paguhet konhaktuesit.

28.3 Vlera e punEs sd la1er do t€ percaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punes se p€rfunduar p€rfshin:

a Ne rastin e Konhit€s se Paramas€s dhe Parallogaris0, vleren e sasis€ s€ punds n€ Paramas€ dhe Parallogari q0 €sht€ ptlrfunduar;

ose

b. Ne rast t€ kontratgs paushall6, vlera e punds s€ ekzekutuar do td p€rb€j vlerdn e aktiviteteve t€ pdrfunduara n0 P€rshkrimin e

Aktivitetit.

28.5 Vlera e punos s€ p€rfunduar pdrfshin vlerdsimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pOr kompensim.

Neni 29 Llogaritja pirfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mE vond se 90 dite pas leshimit td certifikat€s p€rfundimtare t0 pranimit, do t€ dorEzoj€_tek Menaxheri i Projektit nje draft

te deklarat€s se llogarise pdrfundimtare me dokumentet mbeshtet0se qd tregojne n€ detaje vlerOn e punes sE bOr€ n€ p€rputhje me kojtrat€n, sd

bashku me te gjitha shumit e metejshme t6 cilen Kontraktuesi konsideron se duh"t pagua. sipas kontratds, ne mdnlre qd Merraxheri i I'rojektit te

p€rgatis deklaratOn e llogarisd p€rfrurdimtare.

29.2Brenda30 dit€ve pas pranimit td draft-deklarates se llogaris€ pdrfundimtare dhe te giithe informacionit t€ ktirkuar n0 mdnyrd td irsyeshme

p€r verifrkimin e saj, Menaxheri i Projektit do td pOrgatis€ deklaratdn e llogaris€ p€rfimdimtare, e cila p€rcakton:

a) Shumen e cila sipas opirrionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratOs; dhe

b) pas evidentimit ie shumave te piguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraklues dhe i te gjitha shumave t€ cilat i takojn€ Autoritetit

Iiontraktues sipas kontrates, bilanci, nEse ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti KontraLlues,

sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do te ldshoje te autoriteti kontraktues ose te perfaqdsuesi i tij i autori:zuar, dhe te Kontraktuesi, deklaraGn,: llogaris€

pgrfgndimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare p€r t€ cil€n duhet paguar Kontraktuesi n€ baz€ te kontrates. Autoriteti kontraktues ose

perfaqosuesi i tij i'autoiizuar dhe Kontraktuesi duhet t€ n€nshkruajnd leklarat€n e llogarisd p€rfundimtare, si nj€ njohje e vlerds s0 plotO dhe

perfundimtar te punes se realizuar sipas kontrat€s dhe menj0her€ do t€ dordzoj0 nje kopje t0 ndnshkruar tE Menaxherin e Projektit'

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngiarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nje pjes€ tE vend ndErtimit data e posedimit e specifikuar nd KVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtl,rje pa dhdnd llogari per k€t6, ose vonohet apo nuk i jep skicat (izatimet, specifikacionet) apo

udhdzimet e duhura pdr kryerjen e punEve td kontraktuara nd afatin e caktuar si ne kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit u.dhe.on kontraktuesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet n€ pun€n pdrfundimtare, e cila mandej zbulohel se nuk ka

oasur defekt.



(d) Kontraktuesit tjer€, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo shpenzime shtes€ pdr

Kontraktuesin.
(e) Par
(l) ektit pa arsye t€ justifikuar vonohet nc ldshimin e vertetimit per p€rmbushje te kontrates'

(g) s nd pengesa pdr lcyerjen e aktiviteteve t6 pundve te'kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jan€ p€r r;hkak t€

joprofesionalizmit te Kontraktuesit'

30.2 Nose njd ngjarje e tilld ndodhL, at€her€ Qmimi i Kontrat€s do td rregullohet po ashtu.

I'RANIMI DHE PTRGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e PEr&iithshtne

3l.l verifrkimi i puneve nga.A.utoriteti Kontraktues me q611im t€ pranimit t€ p6rkohsh0m ose final do G behet n€ prarLi t6 Kontraktuesit'

Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jet€ pengesd pe. u..li*irnin me kusht qd Kontraktuesi te jete informuar prej t0 pakten 30 dit€ve par'l datds s0

verihkimit.

Neni 32 Testet PEr P6rfundimin

32.1 p'n6t nuk do t€ pranohen rleri sa te jene kryer verihkimet dhe testet e caktuara ne shpenzime td Kontraktuesit' Kontraktuesi duhet t€

njoftoje Autoritetin Kontraktues p€r daten ne te 
"ilen 

verifikimi dhe testet t€ tilla mund t€ fillojne'

32.2pundtte cilat nuk plotdsojn,J kushtet e kontrat€s, duhet, n€se kerkohet, t€ shkaterrohen dhe rind€rtohen nga kontraktuesi ose te fiparohen'

sipas kerkeses se Autoritetit Kc,ntraktues, perndryshe kjo ao te uet.t pas njoftimit td duhur n€ shpenzime te Kontrakuesit' me urdh€r t€

Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i P€rkohshilm

33.1 punimet do t€ merren p€rsipdr nga Autoriteti kontraktues kur td ken€ kaluar nd mdnyrd t€ konaqshme testet per pranim dhe te jete l6shuar'

ose konsiderohet te jete iEshuar, nj€ certifikat€ e pranimit ti p6rkohshim'

33.2 Kontraktuesi ar Autoritetin Kontraktues, pdr njd certifikatd tti pranimit t€ p€rkohsh€m jo m€ heret se 15 ditd

para se punet, sip , ,. j"n. fe gatshme p€r pranirn t€ perkohsh€rn. Autoriteti kontraktues br:enda 30 ditesh pas

pranimit td aplikac

e njO kopje per Autoritetin kontraktues duke th€n€' n0se kjo 0sht0

te cilen sipas menrlimit te tij jane pdrfunduar pun€t n€ pajtim me

qe

e soeciftkuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit te tij i kdrkon nga

33.3 N.se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td lgshoje certifikatdn e pranimit t€ p€rkohshdm ose td refuzoj€ furnizimet brenda njd periudhe

pi"j ro attertr, ai do t€ konsiderohet se ka ldshuar certifikaten ne ditdn e fundit t€ asaj periudhe'

33.4 pas aktuesi i gmonton dhe i he rkohshme dhe materialet q€ nuk kdrkohen m0 p€r

pordorim ithashtu do te heqe ndonje errges€ dhe do te bej€ ndoqi€ ndryshim t0 gjendjes

sd vendit

Neni 34 P6rgiegiEsia mbi Del'ektet

34.1 Kontraktuesi do to jete pergiegjos pdr mdnjanimin e defekteve, ose d€meve, n0 ndonjd pjes€ te pun€ve td cilat mund td shfaqen apo shfaqen

gjat€ periudhOs se defekleve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve t0 d€mtuara ose mjeshtdria ose dizajni i gabueshtne i Kontraktuesit; dhe / ose

bj gdo veprim apo mosveprim i Kontrakluesit giatd periudh€s se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzirne t€ veta do t riudha mbi p€rgjegidsind e

defekteve per td giitha zcvenddsimet ose rinov kdnaqOsin€ e mllikeqyresit'

N€se kontrata munddson pranim te pjesshem, ve e cila eshtd ndikuar nga

ndOrrimi apo rinovim.

34.3 Ndse shfaqet ndonjg defekt ose ndodh ndonje ddm gjat€ periudhes sd permendur, autoriteti kontraktues oso menaxheri i prcjektit do ta

njoftojne Kontral(uesin. N€se lKontralduesi nuk arrin te k;igi;j nj€ defekt ose nje dem brencla afatit kohor t€ percaktuar nd njoftirn' autodteti

kontraktues mund t6:

a) te layeje vet€ pune, ose t€ pundsojd dike tjeter p6r kryerjen e punimeve, nE rrezik dhe kosto te Kontraktuesi! nE t0 cilin rast kostoja e

shkaktuar nga autoriteti kontraktues do te zbriiet ngu pug.rui. pritura ose nga garancit6 qe mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga tc dy;

ose

b) te nderprese kontat6n.



34'4 Nd ras t0 anihet menjdhere anitur, nuk osht€ n€ giendje qii te mane masat enevojshme, projektit mund t0 kry kuniz t€ Kontraktuesii Autoriieti kontraljues ose
Menaxheri i qe te jete e mundur Ko veprimin e marre.

34J Periudha e pergjegjesise se dlefekteve do td parashihet nd KVK dhe specifikimet teknike. N€se koh€zgiatja e perriudhes se p€rgleljesis€ se
defekteve nuk Oshte e specifikuar, ajo do t0 jetd 365 dite. Periudha e Pdrgiegjesise se defekteve do te filoje ile datdn e pranimit te perkoirstrem.

Neni 35 Pranimi pirfundimtar

35.1 Pas skadimit td periudh€s sd garancisO oso, ne rastet kur ka m€ teper se njO periudh€, pas skadimit td periudh€s s0 fundi1, dhe at€herd kur
t€ jend zglidhur te gjitha defektet apo ddmet, autoriteti kontraktues do t'i ldshojd Kontraktuesit nje certifikati ti pranimit perfundimtar, me
nje kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten nd t€ cilen Kontraktuesi i ka plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dh;1e menyre te tille
qd autoriteti kontraktues td jete i kdnaqur, Certifikata pdrfundimtare e pranimit do t0 leshohet nga autoriteii kontraktues brenda 30 iitOsh ngu
skadimi i periudhds s€ garancisd o,se menjdher€ pasi riparimet eventuale q€ jan€ kerkuar sipas NerLit 34 tE jene perfun{uar nd rngnyrd t6 till€ qe
t€ jetd i kEnaqur autoriteti konhaktues.

35.2 Pun€t nuk do t€ konsiderohen se jand realizuar plot€sisht derisa td jetd ndnshkruar certifikata p€rfundimtare e pranimit nga Menaxheri i
Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e njO kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh leshimin e certiftkat€s pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten t€ detymar p€r plotesimin e
obligimeve qd dalin sipas kontrat€s para ldshimit t€ certifikatds p€rfirndimtare t€ pranimit dhe t€ cilat kand mbetur t6 pariatiniraie koldn kur
lOshohet cefiifikata pErfundimtare e pranimit. Natyr:a dhe masa e obligimeve te tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave t6 korLtratds.

Shkelja e kontrat0s dhe shk6putja

Neni 36 Shkelja e kontratds

36.1 Pala ka shkel€ kontraten n€se nuk arrin te shlyeje ndonjd nga obligimet e veta me kontrate.

36.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd rc drejte pdr kdto kompensime:

a) ddmet: dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrat€s.

36.3 P0rveg masave t0 sipdrp€rmendura, mund td jepen dOmshpdrblime. Ato mund td jend:

a) ddme t€ p0rglithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojnd nga zbatimi i masave t€ paraparane kete nen do t€ zlatohen duke u zbritur nga
shumat qd duhet t'i paguhen Kontlaktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria

Neni 37 Shkiputja e kontrat6s

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund td shkdpus Kontrat€n n€ qofte se pala tjetdr shkakton njd shkelje themelore td Kontrat€s.

37.2 Shkelja themelore e kontrat0s do t€ p€rfshijnd, por nuk do t0 kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nd€rprend pundn prdr 15 dite rresht pa qen€ e p€rfshird kjo nddrprerje n€ programin e pun€s si dhe pa autorizirn t€ menaxherit td
projektit;
b. Menaxheri i projektit urdh€ron Kontraktuesin pa arsye t€ justifrkuar te nderprese apo pezullojd aktivitetin e puneve td kontraktuara p€r md
shum€ se 15 dit€ pune; ose marr€veshjet e anitura mbi pagesat per shkak te kontraktuesit pdr kosto t0 voneses;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hy'n nd likuidim tjetOr nga rinddrtimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vdrtetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 dit€sh nga data e certifikatds sd Menaxherit td
Projektit;
e. Menaxheri i Projektit njofton se mos koniglimi i defekteve eshte shkelje e kontratds dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i konigioj brenda iiO ditdve
t€ p€rcaktuara nga ana e Menaxhelit t€ Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet nd p€rmbuLshjen e kontrat€s pOr numrin e ditdve p€r t€ cilat shuma minimale e d€meve td likuiduara mund t0 paguhet.

37.3 Kur pala tjetdr kontraktuese b€n shkelje td kontrat€s per raste td dera nga ato td parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i Projektit do td
vlerdsojd n€se shkelja materiale e l<ontratds paraqetbazE pdr shk€putje td kontrates.

37.4 N€se pOr shkak te fajit td pal€s sd tret€ kijohen rrethana emergiente objektive dhe kjo e pengon p0rmbushjen e detyrirneve t€ kontrat€s,
Menaxheri I Projektit me p0lqimin e Kontrakhresi do tE perfundoj vazhdim€sin€ e p€rmbushjes se puneve sa m€ pare qit eshte e mundur.
Menaxheri i Projektit do t€ bdje vlerdsimin e punds s€ kryer pjes€risht, do td kdrkoj€ nga kontraktuesi t€ largohet ngazona e pun€s dhe ta ldnd
atd n€ njd giendje te mird. Menaxlheri i Projektit duhet t€ paguajd kontraktuesin per punet e kryera deri n€ momentin e manjes sd njoftimit me
shkrim pdr ndOrpreq'e.

37.5 Ne qoftd se kontrata shk€putet, Kontraktuesi do td nd€rpres pundn menj€her€, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda
15 dit€ve nga pdrfundimi i periudh€s s€ njoftimit.



Neni 38 Forca madhore

38.1 "Force Madhore" sig per<loret k6tu mendohet nd grregullimet industriale, gnegullimet civile, luftdrat, t0rmeti, zjanet,

vdrshimet, epidemitd etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palEve kontraktuese, e paparashikueshme ntrollit tE palOve

kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonj€ra nga nglarjet qd p€rcakton Forc€n Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur pun€marrdsit flcyerjen e obligirneve dhe

pdrgiegj€sive td parapara mi kontiatd, pun€marr€si sa me shpejte qe eshte e mundur duhet t'i siguroj€ pun€dhen€sit rlld deklarat€ me slikrim me

t€ dh0nat e plota lidhur me ngiarje,n. Ne k€te rast aplikohen dispozitat si nd vijim:

i. Obligimet dhe p€rgiegjeisit€ e kontraktuesit do t€ pezullohen deri sa t0 anihet niveli i mund€sis6 objektive sQ pdrmbushjes s0 tyre.

ii. Gjatd pezullimit dhe nti lidhje me pundt e pezulluara, te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit te
personelit dhe shpenzimet tjera td ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesdmbddhjetd 15 dite, duke llogaritd nga dita ngjarjes qe percakton Forc€n Madhore, Menaxheri i Projektit ne baslkOpunim

me Autoritetin Konffaktues duhet t'i vler€soj€ t€ gjitha punet e p funduara nd mdnyrd q€ Autoriteti Kontraktues ta paguaje kontraktuesin.

iv. Afati pdr pdrmbushje tti obligimeve nga Kontraktuesi te detyrimeve t€ kontat€s mund t€ zglatet edhe pdq nj€ periudhO pOr aq sa ka

zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qofte se kontraktuesi p€r nj€ koh€ te gjatd eshte b€rd i pa afte, per shkak te Forc€s Madhore, pdr t'i lryer obligimet dhe p€rgj:gi€sitd e

paraparame kontratd, Autoriteti Xlontraktues brenda shtatO 7 dit6 mund ta njoftojd me shkrim kontraktuesin p€r nd€rp(erjen e kontratds.

Neni 39 Pagesa pas shk6putjes sd kontrat€s

39.1 N0se shkak t€ enaxheri e perpiloje shkresdn

mbi vler€s rduar dhe agesat nE lnarlg para datds s€

l6shimit te ninus p€r nd KVK t€ likuidinLit nuk do

td aplikohen. Ndse shuma totale e borxhit td Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj€ pagesd si borxh ndaj kontra$tuesit, diferenca ,1o t€ jetd

obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

3g.2 ose shkeljes materiale b ntraktues'

Men materialet e porositwa, Pajisjeve'

riatd nzimet e Kontraktuesit mdve dhe

pagesat ne avans t€ marra deri nd dat€n e certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e nddrtimit n€ vend punim, Impiantet, Pun0t e P€rkohshme, dhe Pun€t do td konsiderohen t0 jerLe pronO e

Autoritetit Kontraktues ndse Kontrata ndErpritet p€r shkak td gabimit te Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Ne qoft€ se pamundesohet p€rmbushja e kontratds nga shpdrthimi i luft6s apo ndonjO rasti tjet€rjasht rntraktues

ose Kontr'aktuesit, Menaxheri I f'rojektit do te vertetoj kdt€. Kontraktuesi do tO siguroj vend punimin dhe shpejt q€

€shtd e mundur pas pranimit t€ ketij v€rtetimi dhe do td paguhet per punet e kryera para pranimit te tij dhe rdr t€ cilat

eshte arritur marrdveshje.

Neni 42

Zgjid hja e mosmarrdveshjeve

Zgiidhja mirqEsore e mosmarrEveshjeve

42.1Palet do t'i b€jne t€ giitha pr5rpjekjet p€r td zgiidhur n€ m€nyr0 miqEsore te gjitha mosmarr€veshjet q€ mund td ndodhin nd€rmjet tyre. Sapo

td shfaqet ndonj€ mosmarrevesh.le, talet do ta lajmdrojnd nj€ra tjetren me shkrim pOr pozit€n e tyre ne mosman€ve$je dhe p€r ndonje zglid[e
qe n€ se eshte e mundshme. N€se cilado Pal€ e sheh td dobishme, palEt do t€ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin

mo Pala do td i piirgiigiet k€rkeses per zgjidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kErkes€s. Periudha maftsimale qd jepet p6r arriden

e kdsaj zgjidhjeje do td jet€ 30 rlitd nga fillimi i procedur€s. Nese p€ryjekja per te arritur zgiidhje miq€sore dEshtqn ose ndse Pala ,Jdshton td

pergjigiet me koh€ ndaj k€rkesave per zgjidhje, t€ dyja pal€t do t€ jen€ td lira td vazhdojnd nd fazdn e ardhshme tQ procedur€s sd z5iidhjes s0

mosmalr€veshjes duke e lajm€ruar tjetr€n.

42.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqdsore td mosmarr€veshjes dOshton, pa1€t mund td merren vesh td p€rpiqen td pajtphen pErmes institucionit td

specifikuar nd KVK. NEse nuk nlwrd t€ arrihet zg;.iChja brenda 30 ditesh pas fillimit t€ procedur'€s se pajtimit, secil{r pald do t€ ket€ t0 drejt0 t€

vazhdoj€ n€ faz€n e ardhshme t€ procedurds se zgiidhjes s€ mosmarr€veshjes.

Neni 43 Zgjidhja e nrosmarr€veshjeve me proceduri giyqEsore

43.1 Ndse nuk mund t€ anihet z1$idhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miqdsore per zgiidhje te mosmarreyeshjes, secila pald mund te

kdrkojd:

a) ose vendimnga gjyqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitimi ne pajtim me KVK,

43.2 Para npnshkrimit te kontratiis pal€t duhet te vendosin pOr m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo erbitimi.



PJESA III E KONTRAIIES KUSHTET E VEQANTA

KVK n6 vijim do t€ plot€sojnij dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do tE mbizotErojn€ mbi ato t€

KPK.

Kushtet e P€rgiithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pdrkatds n€

Pershkrimi i nenit Neni. Nr.

Lisii i
dhe gjuha

zbatueshdm
21 Ligjet e Kosoves qd jan€ n€ fuqi do td zbatohen per rc glitha

gdshtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds.
Juridiksioni do tdjet€ glykata p€rkatdse nd Prishtin€.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete giuha shqipe

Siguria e ekzekutimit
10.1 Shume e sigurise s€ ekzekutimit eshte nuk aplikohet

P€rgiegjEsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

rt.2 Shuma minimale e sigurimit do t€ jet€:

(a) Pdr humbje ose ddmtirn td Pun€ve, Impilanteve dhe

Materialeve 2.500 €
(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve 2.500 €
(c) humbje ose d€mtim i pron€s (ptlrveg Pundve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) nE lidhje me

KontratEn 2.500 €
(d) d6mtim personal ose vdekje:

(i) td pundtordve td Kontraktuesit: 5.000 €

(ii) t€ personave te tjere:i5.000 €

Programi l2l
Kontraktuesi do ta dor6zoj p0r aprovim Programin p€r I'unEt

brenda J dit€ve nsa data e Ndnshkimit td kontratds.

t2.2
Periudha pdr Programin e azhumuar €shtd dit€

Fillimi i pundve 17.1

Data e fillimit do t€ iet€ 01.10.2018

t7.2

Data e p€rfundimit e t€ gjitha Pun€ve do td jetd 29.10.2018.

D€met e likuiduara 19.1 Ddmet e likuiduara p€r te giitha Pun€t jand 0.05% pdr dit6.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara per te gjitha Punet eshte

l0o/o e Qmimit final tE Kontrat€s.

Regjistri i punds 201

Inspekimi dhe

testimi
22.1 Menaxheri i Projekit te Autoritetit Kontraktqes Esht6

Xhylbehar Taipi , ndersa Menagieri i Operatorit
Ekonomik eshte: Bekim Mujaj.

Parapagimi

Pagesat

26.1 Nuk do te kete

Pagesat do te behen sipas situacioneve te ofruar
nga menagieri i projektit deri ne vleren 90%(
perciellura me ditarin dhe llibrin ndertirflor) dhe



ne fund situacionin me pranimin teknik te
nga ana e komisionit per pranim teknik.

puneve

Mbajtja e ParasE 27 1

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit td vend

nenshkrimit te kontratds.

Pdrgjegj€sia mbi
Defektet

34.5
Periudha sarantuese e defekteve eshte 365 dit€

Pagesa pas shk€putjes
sE kontrat€s

391
P€rqindja q€ do td zbatohet p€r vlerdn e pundve QC nuk jand
pdrfunduar, qE pdrfaqdson koston shtes Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e Pundve, €sht€

ZgJidhja miqdsore e

mosmarrdveshj eve

A"t ',

ZgJidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedur€
giyqdsore

43.1

a) Qdo mosmar€veshje nd€rmjet pal€ve td cilat mu4d t€ lindin
gfat€ ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk €shtd o mundur t€

b) kurdo qe pal€t pajtohen, qdo mosmarrdveshje nd€rmjet pal€ve
t€ cilat mund td lindin glat€ ekzekutimit s€ kdsaj konfrate dhe se

nuk €sht€ e mundur td zgiidhet nfyq!,e, ndggnj.el- pfl9:g 4o_ 19
dordzohet n€ arbitrazh td r



P.ARAMASA DHE PARALLOGARLA PER PROJEKTIN:
RIKONSTRUKISIONI I UJESJELLESTT NE FSHATIN ZLIPOTOK. K.K. DRAGASH

dheut (me makin6, me dor6) per
nafien 6 kanalit n6 token e kategorisd s6 ll
tE me gierdsi sipas normave dhe standard
teknike per kato punim€.Ne gmim jane te

edhe l€nalet e sigrrimit dhe te
shkarkimit te ujiirave ndntokdsore dhe
sip€rfagdsore nga kanali. Ekzekuilmi i

te behet sipas standardeve dh6
pdr kelo lloje td punimeve,

(me pare te hapur) me rere (zhavor) t_0_1 m
si dhe te behet ngjeshja ni, shlresa mar S0

Mbusrya Kanale, slpss slandardeve dhe
normave p6r ki;tCr lkj t6 pun6s.

ransporti idheut tepricd derl nE?eo6ffie

qFJell6it ne f.zlipotok



Bleda, transpc{timi Ctre rnontimi m-eGaUifrl
grypave sipas urCh6zimeva t6 piirgjjthshme tg
prodhuesit dhe kushteve specifike te dhena
nE prdekt. Cll5sia e gypave e garantuar me
atestg sipes normave teknike: pE-1 00, pN16

. Diametri ilrypave sig dsht6 dh€n6 m€

DN 90 mm
DN 63 mm

40.00
920 00

300.00
180.00

Blerja, transportimi dheGonfimi i

pjesdve lldh6sre (ttingave,) dhe
valwlave ('ventilave') me te gjitha
elementet fazonike nB td,r6si sipas
udhAzimeve t0 p6rgjithshme te
prcdhudsit dhig kushteve specifike t6
dh6na nE projekt pdr presion punues
PN16 bar. Ciltisia e pjesdve lidhdse e

me ateste sipas Normave
Diamerti i pjesdve siq dshtd

dhdnd mE poshtd.
Llog. nd copd.
REDUKUES g 63/50
"t LtoHEsE O 90/63
'r LTDHESE @ 63/63

LIDHESE U 63/50
LTDHESE U 63t40

TrL (VALVUt-E) PER ZVOGLtMTN
(shuafen) E SH]YPJES NGA pN16 bar ne
PN 6 bar @ 63/63 ME TE GJITHA PJESET
FAZONIKE

VENT'L (VALVUI.E) PER NDERPRERJEN
(NDALJEN) E UJIT ME TE GJITHA

T FAZONIKE PN 16 bar g 63

(VALVUL E) PER NDEFPRERJEN
(NDALJEN) E UJiT ME TE GJITHA

JESET FAZON|G pN i 6 bar fr S0
LIog. nd cope.

VENTIL (VALVULE) PER NDERPRERJEN
(NDALJEN) E UJIT ME TE GJITHA

JESET FAZON|I(E pN 16 Uat A 40

il_ Pun6t E montimit t€ PE.100, PN=16 bar

lV, PunEt e montimit t6 lldhese: PE.l00

200.00
2,944.00
750 00

360

Shuma :

Gjithsej lll:

PN=16 bar

q6jeJle6lt ne f .ztipotok



5.1 lPunimi iousetr

larmuar me nje
e valvulave nq
sipas detalit tE
e brendshme: 1 5x1.Sx1.S m. Trashdsia e
mureve 15 crn. NO llogaritje t6 p6rfshihe{:
- G€rmimi idherut.
- Thell6sia mestare e pusetave 2,0 m.
- Dy kapakdt e gizEs p6r ngarkesa 1 0 t.
- Gypl mbrojtds PE DN+50mm.
- Shkalldt ngra a,rmatura
- Shtresa e tamponit me zhavor naryror me
trash€si '15 crn.
Uog. Cope

12.00 100 00 1.200.00
52 FumEmi,tEnsporti dhe vendosja e rigollave

te parafabrikuara nga bdoni MB-3O,me
dimensione (40:63x12)cm me te giitha
punimet dhe merterialet tjea adekuate per
zhvillimin e ketyre punlmeve.

30_00 6.00
Shuma :

GJlthsej V:

b

I Punet Pergaditore
144.00

tl Punet tokesorre per gypesjellesin
3,102.00

i ',r .

ilt Punet e monlllmit te gypave:pE-100,
PN=16 bar 4,254.00

IV Punet e monfimit te pjeseve
lidhesel PE-100, PN=l6 bar

v Punet e Betornimit
0.00

TOTALI:

VR€JTJE;

l&lt.iald ta cihl. do € p6rdodn pe( Fsimil e kdll proiehi d$st fi ks alstr,l, po 6hiu m6t at c.o te InsEn ne
v€,IC pBtshl€ dE do G €n n! k&oElDr p6r tu lesttd ,i fie alstel do G I oflohen i,*tidil

V. Punilt e betrrnimit

vs,sFEnt€ @ @ E €n ro t&oElDr p6r tu lesttd ri fie alsteldo G I oflohen iredtqit.
Po chtu p.r shhrt !o nuk € pO!Gdorm rlltu h.d&rrte te Inf,strukturq nr^toksd! (U.l*JailO6t! k trdtzitrt{,
el€xttiktt,po$.s dhr td*qdo,oplr.tdi EkmtrJk rsh(0 b!rt6 | tE girrhr psgl.gilrrn per det ktd cwnt!.ie.

ujsjelles{ ne f zlipofok P!! B ,i


